iectas convenire, de qua re v. quae exposuimus in libri sexti enarratione Argum. extr. Huic autem meliori τοῦ λογιστικοῦ parti quod adversetur, id censet partem animi esse deterio-rem. Hanc ipsam vero partem deterio-rem eam esse arbitratur, cui ars pictoria omninoque ars imitatoria, quae ad visum referatur, blandiri et calide tanquam insidiari solet, ita ut ipsa vilis cum vili conversans etiam vilia pariat. Haec igitur sententia loci est. Cui apprimere respondent et conveniunt quae deinde de poesis imitatione deseruntur.

P. 603. Τὸ παρὰ τὰ μέτρα ἄρα δ.] Genitivus τῆς ψυχῆς cohaeret cum participio τὸ δοξάζον, quod nominis substantivi vim habeat. Eodem modo Legg. III. p. 689. A: τὸ γὰρ λυπούμενον καὶ ἠδόμενον αὐτῆς (τῆς ψυχῆς). Itaque sententia haec est: Ea igitur pars ani-

ἦν δ' ἐγώ, ἢ κατὰ τὴν ὄψιν μόνον, ἢ καὶ ἢ κατὰ τὴν ἀκοήν, ἦν δὴ ποιήσιν ὀνομάζομεν; Εἰκός γ', ἔφη, καὶ ταύτην. Μὴ τοίνυν, ἦν δ' ἐγώ, τῷ εἰκότι μόνον πιστεύσωμεν ἐκ τῆς γραφικῆς, ἀλλὰ καὶ ἐπ' αὐτὸ αὖ ἔλθωμεν τῆς διανοίας τοῦτο, ᾧ προσομιλεῖ ἢ τῆς ποιήσεως μιμητικῆ, καὶ ἴδωμεν, φαύλον ἢ σπουδαῖόν ἐστιν. Ἀλλὰ χρὴ. Ὡς δὲ δὴ προθώμεθα· πράττοντας, φάμεν, ἀνθρώπους μιμεῖται ἢ μιμητικῆ βιαιούς ἢ ἐκουσίας πράξεις, καὶ ἐκ τοῦ πράττειν ἢ εὖ οἰομένους ἢ κακῶς πεπραγμένους, καὶ ἐν τούτοις δὴ πᾶσιν ἢ λυπούμενους ἢ χαίροντας. μή τι ἄλλο παρὰ ταῦτα; Οὐδέν. Ἀρ' οὖν ἐν ἅπασιν τούτοις ὁμονοη-

ter Mon. et Flor. β. Recte eum interposuit Stephan. Iniuria eiecit Herm.

μόνον πιστεύσωμεν] πιστεύωμεν Mon. Flor. β.

C. ἢ τῆς ποιήσεως μιμητικῆ] Solus Ven. Ξ. ἢ διὰ τῆς π. μ., quod recepit Stephan. Orta lectio est ex vulgatae interpretatione.

μή τι ἄλλο παρὰ ταῦτα;] Ald. Bas. 1. 2. ἄλλο ἢ π. Steph. ἄλλο ἢ, ut codd. habent, exceptis Flor. β. Mon.

mi, quae praeter mensuram opinatur, non fuerit eadem atque illa, quae opinionem habet cum mensura convenientes.

πόρρω μὲν τῆς ἀληθείας ὄν τὸ αὐτῆς ἔργ.] Dedimus nunc ὄν pro vulg. οὐσα, quod et exigua nititur codicum auctoritate et specie veri magis quam ipsa re et veritate commendatur. Exprobratur enim ita arti pictoriae et imitatoriae primum, quod eius opus tertio gradu a veritate absit, de quo iam p. 602. C. monitum est, deinde quod cum animi nostri parte a prudentia remotiore conversetur nullius sani et veri causa; ex quibus omnibus denique colligitur ipsam tanquam vilem cum vili rem habentem vilia generare.

B. Μὴ τοίνυν — τῷ εἰκότι —] Τοίνυν hic rursus non συλλογιστικῶς, sed μεταβατικῶς positum, ut Lat. iam vero, apud Ciceron. pro Lege Ma-

nil. c. 14. c. 15. al. Socrates enim postquam artem μιμητικῆν, quatenus ad visum pertinet et artibus pingendi ac similibus subsit, a vero multum abesse et ad deterio-rem animi facultatem pertinere docuit, dehinc porro ostendit eandem etiam ad auditum comparatam et in poesi conspicuam deteriori animi parti adulari, ita ut hic quoque dicenda sit vilis cum vili rem habere et viles fetus procreare. Iam vero, inquit, ne ei tantum fidem habeamus, quod videtur ex arte pingendi; sed ad ipsam hanc animi partem accedamus, qua utitur poeseos imitatio, ac videamus, vilis illa sit an melior.